
 
 

 
Publicado em: 27/09/2024 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 069/24 – CSC                                                   DATA: 27/09/2024 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1.1) PE N° 437/2024–CSC: Aquisição de Aparelho de Tomografia 
Computadorizado, para atender as necessidades da Fundação Centro de 
Controle de Oncologia do Estado do Amazonas – FCECON; 
1.2) PE N° 438/2024–CSC: Aquisição de Equipamento Hospitalar (aparelho 
de ultrassom e mesa ginecológica), para atender as necessidades da 
Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas – 
FCECON; 
1.3) PE N° 439/2024–CSC: Aquisição de Materiais Elétricos e Hidráulicos 
para atender as necessidades da Secretaria de Estado da Fazenda – 
SEFAZ/AM; 
1.4) PE N° 440/2024–CSC: Aquisição de Veículo (Pick-Up), para atender 
as Atividades das Equipes de Campo da Fundação Hospitalar de 
Dermatologia Tropical e Venereologia “Alfredo da Matta” – FUHAM; 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 10 de outubro de 2024 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 10 de outubro de 2024 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
2.1) PE N° 441/2024–CSC: Aquisição de Alimentação para Equinos, para 
suprir as necessidades do Regimento de Policiamento Montado da Polícia 
Militar do Amazonas – PMAM  
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 11 de outubro de 2024 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 11 de outubro de 2024 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
3.1) PE N° 442/2024–CSC: Contratação de Empresa Especializada na 
Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em 
Aparelhos de Ar-condicionado com Reposição de Peças, incluindo a 
Retirada e Reinstalação, para atender as necessidades do Instituto de 
Desenvolvimento Agropecuário e Florestal Sustentável do Estado do 
Amazonas – IDAM; 
3.2) PE N° 443/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica para 
Prestação de Serviços Continuados de Apoio Administrativo, Técnico e 
Especializado, para atender as necessidades da Fundação Estadual dos 
Povos Indígenas do Amazonas-FEPIAM; 
3.3) PE N° 444/2024–CSC: Contratação de Empresa Especializada em 
Serviços de Limpeza e Conservação, para atender às necessidades da 
Controladoria-Geral do Estado – CGE; 
3.4) PE N° 445/2024–CSC: Contratação de Empresa Especializada na 
Prestação de Serviços de Controle de Pragas Urbanas (Desinsetização, 
desratização e Descupinização), para atender as necessidades do Centro 
Cultural de Parintins/Liceu de Artes e Ofícios Claudio Santoro - Secretaria 
de Estado de Cultura e Economia Criativa – SEC; 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 14 de outubro de 2024 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 14 de outubro de 2024 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
Marcação de Nova Data 

Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 

4.1.) PE n° 399/2024–CSC: Aquisição de Eletrodomésticos (Bebedouro 

Elétrico, Fogão Industrial entre outros), para Formação de Ata de Registro 

de Preço, para atender a Secretaria de Estado de Educação e Desporto - 

SEDUC e demais Unidades Gestora do Governo do Estado do Amazonas 

.- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 03 de outubro de 2024 às 09:15 horas. Início da 

sessão: dia 03 de outubro de 2024 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital 

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

reinscrevê-las no sistema. 



 
 

 
Publicado em: 27/09/2024 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Convocação para Nova Sessão Pública 

1) PE n° 127/2024-CSC, dia 02/10/2024 às 12:00 horas de Brasília 

2) PE n° 244/2024-CSC, dia 01/10/2024 às 12:00 horas de Brasília 

3) PE n° 281/2024-CSC, dia 01/10/2024 às 12:00 horas de Brasília 

A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-

compras.am.gov.br. 
Revogação 

Revogada a seguinte licitação: 

1) PE n° 403/2024-CSC, conforme solicitação do órgão. 

 
 
 

 

 

Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 
 


